[image: image1.png]

2

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУБАНЬ
                             ГУЛЬКЕВИЧСКОГО РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	05.09.2016

	№
	153

	поселок Кубань

Об утверждении плана мониторинга правоприменения

нормативных правовых актов администрации

сельского поселения Кубань Гулькевичского района

на 2017 год
В соответствии с постановлением администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 6 июня 2014 года № 64 «О порядке проведения мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района», руководствуясь уставом сельского поселения Кубань Гулькевичского района,   п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района на 2017 год (приложение № 1).
2. Контроль за выполнением постановления возложить на ведущего специалиста администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района А.С. Доннер.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава сельского поселения Кубань

Гулькевичского района                                                                            Д.Л. Кольцо

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

	УТВЕРЖДЕН

	 постановлением администрации

 сельского поселения Кубань Гулькевичского района

от  _________ г. № ____

ПЛАН

мониторинга правоприменения нормативных правовых актов администрации

сельского поселения Кубань Гулькевичского района на 2017 год

	№ п/п
	Отрасль (подотрасль) законодательства либо группа нормативных

правовых актов, мониторинг которых планируется осуществить
	Срок проведения мониторинга

	1
	2
	3

	Текущий мониторинг

	1.
	Нормативный правовой акт, регламентирующий работу с обращениями граждан (в пределах действия постановления администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 25 декабря 2013 года № 237 «Об утверждении порядка работы с обращениями граждан в администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района»)
	в течение года

	2.
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальной услуги в области архивного фонда и предоставления справочной информации (в пределах действия постановления администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 1 августа 2013 года № 131 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление  архивных справок, архивных выписок и архивных копий»)
	в течение года

	3.
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных услуг в сфере жилищно-коммунального хозяйства (в пределах действия постановления администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 9 апреля 2014 года № 27 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача порубочного билета на территории сельского поселения Кубань Гулькевичского района»)
	в течение года

	4.
	Нормативный правовой акт в области коррупции (в пределах действия решения Совета сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 8 июля 2014 года № 3 «Об утверждении Положения о сообщении лицом, замещающим муниципальную должность на постоянной основе, и муниципальными служащими администрации сельского поселения  Кубань Гулькевичского района о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации (выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»)
	в течение года

	5.
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальной услуги в сфере контрольно-надзорной деятельности (в пределах действия постановления администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 6 сентября 2013 года «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля  за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения  Кубань Гулькевичского района»)
	в течение года

	6.
	Правовой акт в сфере разработки, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ (в пределах действия постановления от 10 июля 2014 года № 81 «Об утверждении порядка принятия решения о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ в сельском поселении Кубань Гулькевичского района»)
	в течение года

	Оперативный мониторинг

	1
	Нормативные правовые акты, регламентирующие порядок предоставления муниципальных услуг в сфере земельных и имущественных правоотношений (в пределах действия постановлений администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 3 апреля 2015 года № 81 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение,  изменение и аннулирование  адресов», от 11 июня 2015 года № 159 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам, имеющим трех и более детей, в аренду земельных участков для индивидуального жилищного строительства или для ведения личного подсобного хозяйства», от 11 июня 2015 года № 157 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на которых расположены здания, сооружения, в собственность, аренду», от 11 июня 2015 года № 158 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на использование земель или земельных участков, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», от 11 июня 2015 года № 160 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование предоставления земельного участка», от 11 июня 2015 года № 155 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача согласия на залог права аренды земельного участка, согласование переуступки права аренды и субаренды земельного участка», от 11 июня 2015 года № 156 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории», от 27 июля 2015 года № 195 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование», от 27 июля 2015 года № 197 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую», от 27 июля 2015 года № 198 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в аренду без проведения торгов земельного участка, который находится в государственной или муниципальной собственности, на котором расположен объект незавершенного строительства», от 29 июля 2015 года № 202 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов», от 29 июля 2015 года № 203 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Предоставление земельного участка сельскохозяйственного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», от 27 июля 2015 года № 194 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, в безвозмездное пользование», от 27 июля 2015 года № 196 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Заключение нового договора аренды земельного участка без проведения торгов», от 27 июля 2015 года № 199 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, отдельным категориям граждан в собственность бесплатно», от 23 июля 2015 года № 183 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков», от 5 августа 2015 года № 212 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», от 5 августа 2015 года № 213 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Постановка граждан, имеющих трех и более детей, на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление им земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, в аренду», от 1 июня 2016 года № 79 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение правоотношений с правообладателями земельных участков», от 24 мая 2016 года № 69 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на торгах», от 10 августа 2016 года № 140 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Заключение соглашения о перераспределении земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
	в течение года

	2
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок обжалования действий (бездействия) органа местного самоуправления (в пределах действия постановления администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 9 июня 2015 года № 154 «Об утверждении порядка подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие) администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района и ее должностных лиц, муниципальных служащих»)
	в течение года

	3
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок предоставления муниципальных услуг в сфере автотранспорта и дорог (в пределах действия постановления администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 8 мая 2015 года № 132 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача специального разрешения на движение по автомобильным дорогам местного значения транспортного средства, осуществляющего перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов»
	в течение года

	4
	Нормативный правовой акт, регламентирующий порядок размещения сведений о доходах (в пределах действия постановления администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 16 июля 2015 года № 180 «Об утверждении порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений и членов их семей в информационно-телемунникационной сети Интернет на официальном сайте органа местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»
	в течение года

	5
	Нормативный правовой акт в области муниципальной службы (в пределах действия постановления администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района от 1 февраля 2013 года № 16 «Об  утверждении Положения о квалификационных требованиях, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в администрации сельского поселения Кубань Гулькевичского района»
	в течение года

Ведущий специалист администрации

сельского поселения Кубань

Гулькевичского района                                                                                                                                                   А.С.Доннер
[image: image1.png]